Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Володарская средняя общеобразовательная школа»

ПРОТОКОЛ № 4

заседания Управляющего Совета

от 17 декабря  2021 года

 Присутствовали:
Родители: Е.Ю.Комлаева, Е.А.Купрова, Ю.В.Козина, С.А.Гончарова

Учителя: Н.И.Горбунова, К.М.Новиков, Н.Н.Копылова

Ученики: Шахворостова Дарья, Шумилова Александра

Кооптированные члены: Н.В.Банникова

Директор школы: Е.В.Шахворостова
Приглашённые: Горбунова В.А. – социальный педагог
                               Нех Т.А. - заместитель директора по ВР

Повестка дня:
1. Утверждение программы развития школы.

2. Проведение новогодних праздников в  формате классных и групповых  мероприятий и организация занятости  детей в зимние каникулы.

3.  Согласование локальных актов.
4. О результатах мониторинга степени удовлетворённости участников образовательного процесса различными сторонами жизнедеятельности  школы.

По первому вопросу слушали
 Директора школы Шахворостову Е.В., которая ознакомила с новой программой развития.
Во время обсуждения Елена Викторовна ответила на уточняющие вопросы.

Решили:

1. Согласовать программу развития школы на 2022 - 2025  годы. Разместить  её  на школьном сайте.
Голосовали: «за» - 11 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
По второму вопросу слушали

заместителя директора по ВР Нех Т.А.

  Новогодние мероприятия для школьников будут проводиться в соответствии с постановлением  правительства Ленинградской области от 20 декабря 2021 года № 835 "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 "О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области". Предусмотрена обязательная дезинфекция помещений.
На период новогодних каникул    проведение мероприятий в школе не запланировано.  Было отмечено, что следует особое внимание  в период зимних каникул уделить детям из социально-неблагополучных семей.
 Решили:
1. Провести новогодние утренники для 1-4 классов – 24.12.2021 г.

2. Провести новогодний квест для обучающихся 5-11 классов 24.12.2021 г.

3. Назначить на период зимних каникул кураторов для детей из социально-неблагополучных семей.
  Голосовали:  «за»  - 11 человек, «против» -  нет,   «воздержались» - нет.
По третьему вопросу слушали

председателя управляющего совета школы Комлаеву Е.Ю., которая ознакомила с новыми редакциями локальных актов. Были рассмотрены положения об индивидуальном плане и   предшкольной подготовке.

Решили:

Согласовать положения об индивидуальном плане и   предшкольной подготовке.

  Голосовали:  «за»  - 11 человек, «против» -  нет,   «воздержались» - нет.
По четвёртому вопросу слушали

социального педагога Горбунову В.А., которая  познакомила с вопросами   анкеты    «Удовлетворённость участников образовательного процесса различными сторонами жизнедеятельности  школы», и ознакомила с результатами данного анкетирования.
Анализ анкет для педагогов  (Приложение 1) показал следующее:

Полная удовлетворённость – 85 %,

Частичная удовлетворённость – 12 %,

Нет возможности дать определённый ответ – 1,5 %,

Неудовлетворённость – 0,5 %.

Результаты анкетирования школьников (Приложение 2):

Полная удовлетворённость –66,25 %,

Частичная удовлетворённость – 19,25 %,

Нет возможности дать определённый ответ – 8 %,

Неудовлетворённость – 6,5 %.

Анкетирование родителей (Приложение 3):

Полная удовлетворённость –98,75 %,

Частичная удовлетворённость – 1,25 %,

Нет возможности дать определённый ответ – 0 %,

Неудовлетворённость – 0 %.

 Решили:

Считать положительными результаты мониторинга степени удовлетворённости участников образовательного процесса различными сторонами жизнедеятельности  школы.

  Голосовали:  «за»  - 11 человек, «против» -  нет,   «воздержались» - нет.

Председатель УС                                                       Комлаева Е.Ю.

Секретарь                                                                    Копылова Н.Н.